
 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

 
                                                                                                                         

 

 

Polo universitario dell’Annunziata  98168 - Messina 

Direzione : tel. +390906766888 – Segreteria: tel. +390906766751 website: www.dipartimento.vet.it  - email: 

direttore.vet@unime.it Pec: dirvet@pec.unime.it 

 

 

DECRETO 

Nomina commissione selezione interna e contestuale esterna, per titoli e curriculum vitae, 
finalizzata alla stipula di n. 1 incarico di collaborazione occasionale per lo svolgimento del 
progetto di “Monitoraggio sanitario della lepre nel Parco Nazionale dell’Aspromonte - Studio 
della circolazione di batteri enterici potenzialmente patogeni e del fenomeno 
dell’antibioticoresistenza”. 

 

Il DIRETTORE 

VISTO l’art. 7, comma 6, del Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni, 
relativo al conferimento di incarichi di collaborazione mediante procedure di 
valutazione comparativa; 

VISTO l’art. 17, comma 30, del Decreto Legge n. 78/2009, convertito con modificazioni 
nella Legge n. 102/2009; 

VISTA la Legge n. 240/2010, relativa alle norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per l’affidamento di incarichi di collaborazione a soggetti 
esterni all’Università degli Studi di Messina ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 
165/2001; 

VISTE le circolari del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5/2006 e n. 2/2008; 

VISTA la richiesta del 18 settembre 2020 prot. N. 85025  della Prof.ssa Maria Foti, 
Responsabile Scientifico del Progetto di ricerca dal titolo “Monitoraggio sanitario 
della lepre nel Parco Nazionale dell’Aspromonte - Studio della circolazione di 
batteri enterici potenzialmente patogeni e del fenomeno 
dell’antibioticoresistenza”, assunta dal Consiglio del Dipartimento di Scienze 
Veterinarie nella seduta del 21 settembre 2020 con la quale è stata rappresentata 
l’esigenza di avvalersi di personale per l’affidamento di n. 1 incarico di prestazione 
occasionale per l’attività di “Raccolta di campioni biologici in esemplari di fauna 
selvatica del Parco Nazionale dell’Aspromonte”; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 7, comma 6, lett. b), del Decreto Legislativo n. 165/2001, al 
fine di procedere al conferimento di un incarico ad un soggetto esterno, occorre 
preliminarmente procedere ad una ricognizione a seguito della quale risulti 
l’inesistenza di personale interno in possesso della professionalità richiesta; 

CONSIDERATA  la necessità, qualora la ricognizione interna dia esito negativo, di procedere 
all’individuazione di n. 1 soggetto esterno, con procedura comparativa per titoli e 
curriculum vitae, al quale affidare, mediante stipula di un contratto per prestazione 
di lavoro autonomo, lo svolgimento delle attività per un periodo di 2 mesi per un 
costo complessivo al lordo delle ritenute pari a € 1.000,00; 

 CONSIDERATA  la congruità del compenso da corrispondere, in caso di esito negativo della 
ricognizione interna, al prestatore esterno, in relazione all’utilità conseguita 
dall’Amministrazione; 

http://www.veterinaria.unime.it/
mailto:direttore.vet@unime.it
mailto:dirvet@pec.unime.it




 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

 
                                                                                                                         

 

 

Polo universitario dell’Annunziata  98168 - Messina 

Direzione : tel. +390906766888 – Segreteria: tel. +390906766751 website: www.dipartimento.vet.it  - email: 

direttore.vet@unime.it Pec: dirvet@pec.unime.it 

 

 CONSIDERATO  che l’impegno economico massimo complessivo previsto, comprensivo degli oneri 
a carico Ente, è pari a € 1.000,00, e trova copertura come di seguito indicato: 
codice conto CA.04.41.10.02. – Prestazioni di lavoro Autonomo –, codice progetto 
CONTRIB_ASPROMONTE_FOTI; 

 ACCERTATA  la straordinarietà e la temporaneità dell’incarico da conferire con contratto per 
prestazione di lavoro autonomo; 

VISTO  l’art. 1, comma 303, lett. a) della Legge 232/2016, ai sensi del quale, a decorrere 
dall’anno 2017, non sono soggetti al controllo preventivo di legittimità della Corte 
dei Conti gli atti e i contratti di cui all’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 stipulati 
dalle Università statali; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai Regolamenti di Ateneo; 

VISTO il Bando, prot. n. 99773 del 19/10/2020, per il conferimento di n. 1 incarico di 

lavoro autonomo occasionale rivolto sia ai dipendenti dell’Ateneo che ai soggetti 
esterni; 

VISTA  la proposta della Prof.ssa Maria Foti, registrata al protocollo nr. 104038 del 27 
ottobre 2020; 

 
DECRETA 

che la Commissione Esaminatrice per la procedura selettiva, per titoli e curriculum vitae, di n. 1 

incarico di collaborazione occasionale per il “Monitoraggio sanitario della lepre nel Parco Nazionale 

dell’Aspromonte - Studio della circolazione di batteri enterici potenzialmente patogeni e del fenomeno 

dell’antibioticoresistenza” risulta così composta: 

- Prof.ssa Maria Foti; 

- Prof.ssa Bianca Maria Orlandella; 

- Prof.ssa Donatella Rinaldo; 

- Prof.ssa Gabriella Gaglio (supplente). 

Il decreto medesimo sarà sottoposto a ratifica nella prossima adunanza del Consiglio di Dipartimento 

           

          IL DIRETTORE 

                 Prof. Giuseppe Piccione 

http://www.veterinaria.unime.it/
mailto:direttore.vet@unime.it
mailto:dirvet@pec.unime.it

		2020-10-28T08:42:21+0000
	Giuseppe Piccione




